
COMUNE DI COLLESANO
Città Metropolitana di Palermo

Via Vittorio Emanuele n.2 - Cap 90016
Pec: protocollo.comunecollesano@pec.it
Peo: protocollo@comune.collesano.pa.it

Tel. 0921-661158 / 0921-782305
C.F.: 82000150829 - P.IVA:02790570820

Determinazione Dirigenziale

N.108 del 14/02/2022

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA U.GRI SERVIZI PER L’AMBIENTE SRL 
DI CARINI (PA)  PER IL SERVIZIO DI RITIRO, TRASPORTO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI DI 
TIPO A DA COVID-19 PRESSO LE ABITAZIONI DEI SOGGETTI POSITIVI – ANNO 2022.
CIG:Z8434E43AD

Il Responsabile del Servizio 2
Premesso:

- che con  note n.ri ASP/110023/2021 e ASP/129385/2021 l'Azienda Sanitaria Provinciale di 
Palermo ha manifestato l'attuale sopravvenuta difficoltà di poter assicurare il servizio di ritiro rifiuti 
tipo A COVID-19  presso le abitazioni dei soggetti positivi;

- che, come si evince dalle richiamate note, e dall'ultima nota ricevuta prot. ASP/140972/2021, il 
servizio di ritiro, trasporto e smaltimento dei rifiuti tipo A COVID 19 presso le abitazioni di 
soggetti positivi deve essere garantito dai Comuni e che  l'ASP provvederà a rimborsare la spesa per 
un importo non superiore a quello attualmente sostenuto dalla stessa;

- che con Determinazione n. 1099 del 30/12/2021 si è affidato il servizio di ritiro, trasporto e 
smaltimento dei rifiuti di tipo A da COVID-19 presso le abitazioni dei soggetti positivi alla ditta 
U.GRI Servizi Ambientali srl di Carini  impegnando per il 2021 la somma di €. 500,00 e per il 2022 
€. 2.000,00;

tutto quanto premesso;

Considerato che, fra le offerte pervenute,  l'offerta prodotta dalla ditta U.GRI srl è la più favorevole per 

questo Ente e che, pertanto, l'affidamento, secondo quanto stabilito nella richiamata determinazione n. 

1099/21,  è  prorogato fino a tutto il 2022;

Dato atto dell'attuale aumento dei casi di positività Covid-19 

Accertato che la dittà U.GRI srl, operativa dal 05/01/2022, ha proceduto regolarmente al ritiro presso le 

abitazioni di soggetti positivi di grande quantità di rifiuti COVID-19 tipo A, ormai accumulati da diversi 

giorni per l'interruzione del servizio dell'ASP;



Ritenuto, quindi, necessario e obbligatorio  dare continuità al servizio di che trattasi e procedere all' 
impegno di  €. 10.000  a favore della ditta U.GRI Servizi per l'Ambiente srl di Carini (PA)  per il servizio di 
ritiro, trasporto e smaltimento dei rifiuti di tipo A da COVID-19 presso le abitazioni dei soggetti positivi  
anno 2022.

Vista la Determinazione Sindacale n. 9 del 12/11/2021 avente ad oggetto “Individuazione Responsabili di 
Area e conferimento incarichi di Posizione Organizzativa”;

 Vista la legge 07.08.1990 n°241 recepita con la L.R. 30.04.1991 n°10;

Vista il decreto Legislativo 18.08.2000 n°267;
Visto il regolamento di Contabilità approvato con atto C.C. n°14 del 21.03.1997;
Visto l'Ordinamento degli Enti Locali vigente in Sicilia;

                                                                                                                                                                                        

PROPONE

Di impegnare la somma di €. 10.000,00  a favore della ditta U.GRI Servizi per l'Ambiente srl di Carini 

(PA)  per il servizio di ritiro, trasporto e smaltimento dei rifiuti di tipo A da COVID-19 presso le abitazioni 

dei soggetti positivi sul Bilancio 2021/2023 esercizio 2022 Cap 1278  cod. u.1.03.02.15-004;

Dare atto che l'Azienda Sanitaria Provinciale di Palermo provvederà al rimborso delle spese sostenute da 

questo Comune per il servizio di che trattasi per l'importo di €. 20,00 oltre IVA a cartone (lt. 60) a fronte di 

presentazione di fattura emessa dalla ditta affidataria o direttamente a questo Comune con allegati i FIR 

(formulari identificativi rifiuti) di avvenuto smaltimento;   

                Il Responsabile del Servizio 2                                                                                                                                       

               Giuseppe Sceusi

IL RESPONSABILE DELL'AREA

VISTA la superiore proposta;
DETERMINA

-Di approvare le motivazioni di fatto e di diritto espresse in premessa, ai sensi dell'art.3 della 
Legge 241/90 recepita dalla L.R. 10/91;
-Di approvare la superiore proposta.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
 GIUSEPPE DI CARLO 



CONTROLLO DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 147 bis, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, il provvedimento in oggetto è stato 
sottoposto al controllo di regolarità amministrativa e per esso è stato espresso il parere in ordine 
alla regolarità tecnica della presente determinazione, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa:

PARERE DI REGOLARITA' 
TECNICA

FAVOREVOLE 14/02/2022 GIUSEPPE DI CARLO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs 267/2000, è stato espresso il seguente parere di 
regolarità contabile, in merito al provvedimento in oggetto:

PARERE DI REGOLARITA'
CONTABILE

FAVOREVOLE FILIPPO CURIONE

VISTO CONTABILE
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti degli artt. 
147 bis e 183 del D.lgs.267/00 e ss.mm.ii.
vista la presente proposta si esprime parere favorevole

Capitolo Art. Importo Impegno Codifica di Bilancio Anno 
Esercizio

1278 0            10.000,00 € 2022 - IM - 17.01 U.1.03.02.15.004

9.3.1.3
Data di approvazione Visto Contabile 14/02/2022

IL RESPONSABILE DELL' AREA ECONOMICA FINANZIARIA
 CURIONE FILIPPO

Documento informatico firmato digitalmente dai funzionari formalmente incaricati con provvedimento sindacale, ai sensi 
del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa.


